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av herrar Börjesson i Falköping och Eriksson i Bäckmora 
om utsträckt giltighet av det s. k. 67-kortet vid SJ. 
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SJ :s s. k. 67-kort infördes för tio år sedan med syfte att få till stånd en 

utjämning av resandefrekvensen mellan o lika perioder av året . Samtidigt 

var 67-kortet en social förmån med hänsyn till folkpensionärernas 

ekonomiska fö rhållanden. Prån 1969 utvidgades denna förmån att gälla 

även personer som enligt lagen o m allmän försäkring åtnjute r förtid spen
sion, sjukbidrag, invaliditetsersä ttning eller hustru tillägg. Sistnämnda 

förmån bet ingades av att man ansåg att det var rimligt a tt kvinna med 
hustrutillägg skulle kunna få resa på samma villkor tillsammans med 

make som fyllt 67 år. 
Denna kvinna förlorar emellertid sitt 67-kort ifall ho n inte fy llt 67 år 

och maken avlider. Nuvarande bestämmelser medger inte rätt för den 

som innehar 67-kort att behålla detta när maken avlider såvitt vederbö

rande inte fyllt 67 år eller under året uppnår denna ålder eller uppfyller 

de t idigare nämnda krite rie rna fö r att erhålla 67-kortet. Fö r den 

efterlevande maken innebär ett borttagande av 67-kortet a tt en social 

förm ån upphör att gälla med å tfö ljande ekonomiska konsekvenser. 

Kommunikationsministern har i ett svar på en enkel fråga tidigare 
framhållit att det skulle uppstå svåra gränsd ragningsproblem gentemot 
andra grupper av resenärer o m 67-korte t i nämnda fa ll sku lle vara 

gällande. Sådana gränsdragningsproblem torde i praktiken inte behöva 

förekomma. Den kvinna med hustrutillägg som haft 67-ko rt på grund av 
att maken va rit folkpensionär bör få behålla sitt 67-kort sedan maken 
avlidit. 

På o lika områden försöker man att utjämna de ekonomiska konse
kvenserna av åldersbestämmelser som kan fö ranleda svårigheter i skatte

och förmånshänseenden av olika slag. Från social rä ttvisesynpunkt är det 
enligt vår mening mo tiverat att de n änka som före sin makes bortgång 

åtnjutit förmånen av 67-kortet även skall få behå lla det efter makens 

bo rtgång. 

Med stöd av det anförda hemställes 
att riksd agen beslutar att kvinna med hustru tillägg, som under 

makens levnadsår haft 67-kort, skall tillerkän nas sådant kort 

även sedan ho n blivit änka trots att hon in te är folkpensio
när. 

Stockholm den Il januari 1973 
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i Falkö ping 

JOHN ERIKSSON (c) 
i Bäckmora 


